

股票简称: 海尔智家 股票代码: 600690 编号: 临 2024-020 海尔智家股份有限公司 以集中竞价方式回购股份实施结果公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、回购审批情况和回购方案的内容
海尔智家股份有限公司于2023年4月27日召开第十一届董事会第五次会议,审议通过了《海尔智家股份有限公司关于回购部分A股社会公众股份方案的议案》,同意公司以集中竞价的方式使用自有资金回购部分A股股份,回购价格不超过人民币32元/股,回购总金额不超过人民币30亿元且不低于15亿元,实施期限为自董事会审议通过回购股份方案之日起12个月内。方案及执行情况参见公司于2023年4月28日披露的《海尔智家股份有限公司关于回购部分A股社会公众股份方案的公告》,于2023年5月13日披露的《海尔智家股份有限公司关于回购部分A股社会公众股份方案的报告》,于2023年5月17日披露的《海尔智家股份有限公司关于首次实施以集中竞价方式回购A股股份的公告》,以及相关进展公告。

二、回购实施情况
(一)2023年5月16日,公司首次回购股份,并于2023年5月17日披露了首次回购股份的情况,具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《海尔智家股份有限公司关于首次实施以集中竞价方式回购股份的公告》(临 2023-021)。

(二)截至2024年4月26日,公司完成回购股份,通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份83,349,394股,占公司总股本的比例为0.883%,回购成交的最高价格为人民币24.96元/股,最低价格为人民币20.15元/股,回购已支付的总金额为人民币1,879,718,741.02元(不含手续费等),回购均价为人民币22.55元/股(不含手续费等)。

(三)公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用的资金总额符合公司董事会审议通过的回购方案的要求。回购方案实际执行情况与已披露的回购方案不存在差异,公司已按照披露的方案完成股份回购。

(四)公司本次回购股份使用的资金为自有资金,不会对公司的经营活动、财务状况产生重大影响,不会损害公司的债务履行能力和偿债能力。本次股份回购实施完成后,不会导致公司控制权发生变化,不会导致公司的股权结构不符合上市条件的情形,不会影响公司的上市地位。

三、回购期间相关主体买卖股票情况
2023年5月16日,公司首次回购股份,并于2023年5月17日披露了首次回购股份的情况,具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《海尔智家股份有限公司关于首次实施以集中竞价方式回购股份的公告》(临 2023-021)。

自公司首次披露本次回购事项之日至回购实施公告前一日期间,公司实际控制人海尔集团公司一致行动人青岛海创管理咨询企业(有限合伙)(简称“海创智”)完成了增持事宜;海创智于2023年4月11日(首次增持日)通过上交所交易系统增持了公司A股股份2,768,472股,占公司当时已发行总股本的0.03%(以下简称“首次增持”);自首次增持日至2023年5月23日,海创智通过上交所交易系统累计增持公司A股股份共计13,168,642股,占公司截至目前已发行总股本的0.14%,增持均价为22.78元/股,增持金额约299,994,949.16元(含手续费等)。详情参见公司于2023年5月24日披露的《海尔智家股份有限公司关于实际控制人的一致行动人增持公司股份实施情况的公告》(公告编号:临 2023-024)。

此外,由于公司向中国证券登记结算有限公司上海分公司申请办理了2021年、2022年员工持股计划以非交易过户形式的统一归属,因此在回购期间公司内部现任董事、监事及高级管理人员所持的公司股份数量增加,具体归属的A股股票数量如下,详情参见公司于2023年8月1日披露的《海尔智家股份有限公司核心员工持股计划归属公告》(公告编号:临 2023-038)。

序号	姓名	职位	本次合计归属A股股票数量(股)
1	李华刚	董事长、总裁	105,465
2	张伟	董事、副总裁、财务总监	61,226
3	刘大林	监事会主席	25,206
4	马朝远	监事	5,674
5	于淼	职工监事	3,957
6	解志忠	副总裁	67,946
7	李季	副总裁	31,255
8	赵静群	副总裁	63,229
9	李洋	副总裁	48,242
10	宋玉军	副总裁	60,837
11	管江勇	副总裁	67,946
12	吴勇	副总裁	62,756
13	熊晓武	副总裁	50,474
14	胡晓梅	董事会秘书	8,847
合计			663,860

除上述情况外,公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员在此期间不存在买卖公司股票的情况。

四、股份变动表
本次回购的A股股份将依法用于实施公司员工持股计划,公司A股股本不会发生变化,如果后续涉及股份注销,公司将及时履行审批程序和披露义务。本次股份回购前后,公司A股股份变动情况如下:

股份性质	本次回购前		本次回购后	
	数量(股)	占A股总股本比例(%)	数量(股)	占A股总股本比例(%)
有限售条件流通股	0	0.00	0	0.00
无限售条件流通股	6,308,552,654	100.00	6,308,552,654	100.00
其中:本次回购专户	0	0.00	38,232,394(注)	0.92
其中:其他回购专户	87,055,643	1.38	87,055,643	1.38
合计	6,308,552,654	100.00	6,308,552,654	100.00

注:本次累计回购A股股份数量为83,349,394股,其中已有25,117,000股股份非交易过户至“海尔智家股份有限公司-2023年度A股核心员工持股计划”专户,详见公司于2023年7月19日披露的《海尔智家股份有限公司关于2023年度A股核心员工持股计划完成股票非交易过户的公告》(公告编号:临 2023-036);因此本次回购专户中的股份数量为58,232,394股。

五、已回购股份的处理安排
截至2024年4月26日,公司已完成本次回购,共计回购公司A股股份83,349,394股,占公司总股本的0.883%。该等股份拟用于实施公司员工持股计划,回购股份存放于公司股份回购专用证券账户期间,不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本认购新股及配股、质押等权利。后续,公司将按照披露的用途使用已回购的股份,并按法定履行决策程序和信息披露义务。

特此公告。
海尔智家股份有限公司
董事会
2024年4月29日

证券代码: 603683 证券简称: 晶华新材 上海晶华胶粘新材料股份有限公司 2024年第一季度报告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
公司报告期内,董事会、监事会、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	388,751,633.43	32.70
归属于上市公司股东的净利润	21,579,719.61	161.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,050,467.17	223.17
经营活动产生的现金流量净额	-3,381,523.59	不适用
基本每股收益(元/股)	0.094	141.03
稀释每股收益(元/股)	0.094	141.03
加权平均净资产收益率(%)	1.68	增加0.63个百分点

(二)非经常性损益项目和金额
单位:元,币种:人民币

项目	金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	69,813.17	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	765,550.97	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-253,739.61	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
减:所得税影响额	84,090.52	
减:少数股东损益(税后)	-4.86	
合计	529,282.44	

对公司报告期末资产负债表科目余额变动较大的项目,以及报告期内非经常性损益项目,公司已在报告中进行了详细披露,敬请投资者查阅。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	32.70	评论备注1
归属于上市公司股东的净利润	161.08	评论备注1
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	223.17	评论备注2
经营活动产生的现金流量净额	不适用	评论备注3
基本每股收益(元/股)	141.03	评论备注2
稀释每股收益(元/股)	141.03	评论备注2

备注1:本期实现营业收入388,751,633.43元,较上年同期增长32.70%。营业收入增长的主要原因有:
1.本期电子胶粘材料营业收入较上年同期增幅超40%,主要得益于消费电子、动力电池等产品下游客户的深度认可,公司订单充足,一方面老客户订单需求较去年同期增长,另一方面新客户(前次已提交认证的部分终端客户)也陆续下单,同时公司布局的部分新产品应用于新老终端客户的产品,逐步实现进口产品并国产替代,公司也持续投入更多的人力物力于终端客户的研发,新材料的研发也有一定程度的增长,新产品陆续导入认证完成,产能逐步释放,市场开拓打开,盈利能力有所提升;
2.本期工业胶粘材料营业收入较上年同期增幅超18%,公司工业胶粘材料产品品质稳定,性能优良,增长主要得益于下游市场需求增长,一季度订单充足,产能释放;同时,在国内市场中得到了良好的好评。

备注2:本期归属于上市公司股东的净利润为21,579,719.61元,较上年同期增长161.08%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为11,050,467.17元,较上年同期增长223.17%。主要原因有:
1.销售收入增长主要是盈利能力较好的电子胶粘材料及工业胶粘材料的增长,增加了本期的净利润;
2.一季度,公司的工业胶粘材料、电子胶粘材料的毛利率较上年同期均有上升,公司推行精益管理,生产效率提升,产能释放,运营成本下降,加强集采策略,成本管控初见成效,增强了本期的获利能力。

备注3:本期经营活动产生的现金流量净额为-3,381,523.59元,较上年同期减少865,885.39元,主要变动原因为本期材料采购增加及人工薪酬费用支出增加所致。

(四)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	11,283	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况
陈海刚	46,264,240	17.88	0	无
陈海东	42,839,660	16.55	0	质押/17,000,000
晶瑞能源	13,000,000	5.02	0	无
宁波沪浦私募基金管理合伙企业(有限合伙)-沪浦博信1号私募证券投资基金	12,939,400	5.00	0	无
晶瑞新材	6,350,240	2.45	0	无
上海晶华胶粘新材料股份有限公司-股权激励成长1号私募证券投资基金	6,051,885	2.34	0	无
上海晶华胶粘新材料股份有限公司-股权激励成长2号私募证券投资基金	5,717,988	2.21	0	无
上海晶华胶粘新材料股份有限公司-股权激励成长10号私募证券投资基金	4,545,454	1.76	0	无
董华芳	3,787,878	1.46	0	无
叶培涛	2,542,900	0.98	0	无

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类
陈海刚	46,264,240	人民币普通股
陈海东	42,839,660	人民币普通股
晶瑞能源	13,000,000	人民币普通股
宁波沪浦私募基金管理合伙企业(有限合伙)-沪浦博信1号私募证券投资基金	12,939,400	人民币普通股
晶瑞新材	6,350,240	人民币普通股
上海晶华胶粘新材料股份有限公司-股权激励成长1号私募证券投资基金	6,051,885	人民币普通股
上海晶华胶粘新材料股份有限公司-股权激励成长2号私募证券投资基金	5,717,988	人民币普通股
上海晶华胶粘新材料股份有限公司-股权激励成长10号私募证券投资基金	4,545,454	人民币普通股
董华芳	3,787,878	人民币普通股
叶培涛	2,542,900	人民币普通股

上述股东不存在关联关系或一致行动的情形

前10名股东中,前5名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用

前10名股东中,前10名无限售流通股股东因转融通出借原因导致上期发生变化的情况
□适用 √不适用

三、其他重要事项
报告期内,公司关于本报告期经营情况的其他重要信息
√适用 □不适用

1. 2024年2月18日,公司召开了第四届董事会第二次会议,审议通过了《关于以集中竞价方式回购股份方案的议案》,回购使用资金总额不低于1,600万元(含)且不超过3,200万元(含)人民币,回购价格不超过人民币13.52元/股,回购股份的期限自董事会审议通过回购股份方案之日起不超过3个月。截止2024年2月20日,在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《上海晶华胶粘新材料股份有限公司第四届董事会第二次会议决议公告》(公告编号:2024-008)、《上海晶华胶粘新材料股份有限公司关于启动“提质增效回报”暨以集中竞价方式回购公司股份的回购报告书》(公告编号:2024-009)。

2. 2024年3月12日,公司召开了第四届董事会第三次会议、第四届监事会第二次会议,2024年3月20日召开了2024年第一次临时股东大会,审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》,公司本次拟将“年产6,800万平方米车灯材料扩产项目”剩余募集资金17,139.71万元(包含利息及理财收益),全部用于“年产6,800万平方米车灯材料扩产项目”,变更后募集资金投资项目为“年产8,600万平方米车灯材料扩产项目”,拟投入的总金额为20,891.72万元,其中拟使用募集资金17,139.71万元(包含利息及理财收益),实际金额以实际变更后的具体金额为准。具体内容详见于2024年3月14日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《上海晶华胶粘新材料股份有限公司第四届董事会第三次会议决议公告》(公告编号:2024-014)、《上海晶华胶粘新材料股份有限公司晶华新材于变更部分募集资金投资项目的公告》(公告编号:2024-015)、2024年3月30日披露的《上海晶华胶粘新材料股份有限公司晶华新材2024年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号:2024-021)。

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2024年3月31日
编制单位:上海晶华胶粘新材料股份有限公司

项目	2024年3月31日	2023年12月31日
流动资产	181,971,790.83	283,708,723.11
货币资金	10,000,000.00	10,000,000.00
应收账款	168,968,664.61	171,423,683.63
预付款项	271,198,083.90	270,469,609.33
其他应收款	44,481,326.23	47,293,280.47
存货	32,365,312.32	33,609,075.45
流动资产合计	317,625,177.87	333,605,601.98
非流动资产	1,173,666.77	1,248,907.45
长期股权投资		
固定资产	86,169,441.33	291,435,489.53
在建工程		
无形资产		
使用权资产		
长期待摊费用		
递延所得税资产	8,310,600.00	8,443,200.00
其他非流动资产	3,339,086.46	6,774,262.16
非流动资产合计	97,719,728.56	306,652,951.69
资产总计	415,344,906.43	640,258,553.67
流动负债	38,564,318.88	28,536,834.72
应付账款	1,035,070,480.64	1,035,070,480.64
合同负债		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	1,433,644,800.52	1,433,644,800.52
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	1,433,644,800.52	1,433,644,800.52
所有者权益(或股东权益)		
实收资本(或股本)	388,751,633.43	388,751,633.43
资本公积	1,173,666.77	1,173,666.77
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	26,593,400.00	26,593,400.00
负债和所有者权益总计	415,344,906.43	640,258,553.67

2024年1-3月 合并现金流量表 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
一、营业收入	388,751,633.43	292,949,553.85
减:营业成本	367,852,542.57	285,587,422.38
其中:营业成本	322,105,377.16	249,498,844.55
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
其他收益		
加:其他权益		
投资收益(损失以“-”号填列)	201,184.10	288,492.00
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-136,175.90	5,120.51
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-599,099.61	1,549,178.33
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-540,168.78	1,122,166.27
资产处置收益(损失以“-”号填列)	74,028.96	2,184.47
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	11,647,704.89	11,647,704.89
加:营业外收入	60,711.34	10,743.89
减:营业外支出	33,243.58	203,223.25
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	11,674,352.65	10,475,225.53
减:所得税费用	76,597.64	-725,539.49
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	22,013,707.99	11,604,150.02
1.归属于母公司所有者的净利润	21,579,719.61	8,263,688.30
2.少数股东损益(亏损以“-”号填列)	433,988.38	3,340,461.72
六、其他综合收益的税后净额	20,963.77	-3,020,209.76
(一)归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	20,963.77	-3,020,209.76
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
(1)重新计量设定受益计划变动额		
(2)权益法下不能转损益的其他综合收益		
(3)其他权益工具投资公允价值变动		
(4)自身信用减值准备转回		
(5)现金流量套期储备		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
(1)金融资产公允价值变动净损益		
(2)应收款项融资公允价值变动		
(3)其他债权投资公允价值变动		
(4)权益法下可转损益的其他综合收益		
(5)其他		
(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	22,034,671.76	8,583,940.26
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	21,600,683.38	5,243,478.54
(二)归属于少数股东的综合收益总额	433,988.38	3,340,461.72
八、每股收益:		
(一)基本每股收益(元/股)	0.094	0.039
(二)稀释每股收益(元/股)	0.094	0.039

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为-0.00元,上期被合并方实现的净利润为0.00元

公司负责人:陶晓南 主管会计工作负责人:尹力 会计机构负责人:林雅

合并现金流量表 2024年1-3月 编制单位:上海晶华胶粘新材料股份有限公司 单位:元,币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年第一季度	2023年第一季度
经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	40,974,292.89	58,346,538.41
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	276,585.93	238,291.01
经营活动现金流入小计	41,250,878.82	58,584,829.42
购买商品、接受劳务支付的现金	37,999,872.21	37,370,643.44
支付给职工及为职工支付的现金	4,126,327.47	4,828,339.14
支付的各项税费	148,020.00	682,097.59
支付其他与经营活动有关的现金	563,516,651.01	19,735,557.57
经营活动现金流出小计	92,789,807.59	64,617,417.74
经营活动产生的现金流量净额	-43,538,928.77	-6,032,588.32
投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	95,000,000.00	56,694,360.59
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	303,370.00	
处置子公司及其他营业单位收回的现金净额		300,000.00
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	95,303,370.00	57,024,360.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	69,679.56	
投资支付的现金	30,000,000.00	34,327,889.45
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	103,939,679.56	34,327,889.45
投资活动产生的现金流量净额	-8,636,309.56	-22,303,528.86
筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	13,939,533.43	692,365.23
发行债券、取得银行借款收到的现金	42,364,360.73	
收到其他与筹资活动有关的现金	13,503,914.22	892,365.23
筹资活动现金流入小计	70,207,808.38	1,587,095.71
偿还债务支付的现金	13,503,914.22	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	18,471,798.86	
支付其他与筹资活动有关的现金	18,471,798.86	
筹资活动现金流出小计	40,447,511.94	
筹资活动产生的现金流量净额	29,760,296.44	1,587,095.71
现金及现金等价物净增加额	-31,912,467.89	-26,748,021.85
期初现金及现金等价物余额	37,555,139.09	-24,486,241.85
期末现金及现金等价物余额	6,642,671.20	-29,232,263.70
现金流量表补充资料:		
1.净利润	22,013,707.99	11,604,150.02
2.资产减值损失	1,122,166.27	1,122,166.27
3.公允价值变动收益		
4.计入当期损益的政府补助	765,550.97	
5.其他		
6.处置固定资产、无形资产和其他长期资产损失		
7.处置子公司及其他营业单位产生的投资收益		
8.收到其他与投资活动有关的现金		
9.支付其他与投资活动有关的现金		
10.收到其他与筹资活动有关的现金		
11.支付其他与筹资活动有关的现金		